
1

ARCHEOLOGICKÝ ÚSTAV AKADEMIE VĚD ČESKÉ REPUBLIKY V BRNĚ

PŘEHLED VÝZKUMŮ

54-1

BRNO 2013



2

PŘEHLED VÝZKUMŮ

Recenzovaný časopis
Peer-reviewed journal

Ročník 54
Volume 54

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady
Head of editorial board  Pavel Kouřil

Redakční rada   Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
    Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor
Editor in chief   Petr Škrdla

Výkonná redakce
Assistant Editors  Jiří Juchelka, Soňa Klanicová, Šárka Krupičková, Olga Lečbychová, 
    Ladislav Nejman, Rudolf Procházka, Stanislav Stuchlík, Lubomír Šebela

Technická redakce, sazba
Executive Editors, Typography Alice Del Maschio

Software
Software   Adobe InDesign CS5

Fotografi e na obálce  Putna kultury s MMK nalezená v Popůvkách u Brna (okr. Brno-venkov)
Cover Photography  Moravian Painted Ware culture vessel found at Popůvky u Brna (Dist. 
    of Brno-venkov)
 
Adresa redakce
Adress    Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i.
    Královopolská 147
    612 00 Brno
    IČ: 68081758
    E-mail: pv@arub.cz
    Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Tisk
Print    Azu design s.r.o.
    Bayerova 805/40
    602 00 Brno
 

ISSN 1211-7250
MK ČR E 18648
Vychází dvakrát ročně
Vydáno v Brně roku 2013
Náklad 400 ks
Časopis je na seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR.
Copyright ©2013 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. and the authors.   



165

Přehled výzkumů 54-1, Brno 2013

(především k. jordanovská), celé období doby bronzové, 
platěnickou kulturu starší doby železné, dobu laténskou 
a dobu středohradištní. Kulturní vrstva zjištěná na lokali-
tě „Mezicestí“ zde však již zdaleka nedosahovala takové 
mocnosti ani bohatosti (jen cca 30 cm) a byla z velké části 
odebrána při skrývce ornice (40–50 cm). Při následném 
výzkumu se podařilo prozkoumat desítky zahloubených 
objektů kultury s lineární keramikou a moravskou malo-
vanou keramikou.

Ivan Čižmář

Literatura
Kohoutek, J., Langová, J. 1998: Sídliště kultury popel-

nicových polí ve Zlíně – Malenovicích. Pravěk Nová 
řada 1997/7, 293–307. 

Kohoutek, J., Langová, J. 2000: Zlín (k. ú. Malenovice 
u Zlína, okr. Zlín). Přehled výzkumů 41 (2000), 118, 
131, 140–141. 

Kohoutek, J. 2004: Zlín (k. ú. Malenovice, okr. Zlín). 
Přehled výzkumů 45, 133–134, 163, 180, 248–249. 

Kohoutek, J. 2006: Zlín (k. ú. Malenovice u Zlína, okr. 
Zlín). Přehled výzkumů 47, 118, 291. 

Šmíd, M. 2005: Zlín (k. ú. Malenovice, okr. Zlín). Pře-
hled výzkumů 46, 229–230, 252, 266, 275, 318.

Resumé
Zlín (cadaster Malenovice, Zlín Dist.). „Mezicestí“, 

Hleděnov Bach. LBK, MPW. Settlement/cultural layer. 
Rescue excavation.

ZNOJMO (OKR. ZNOJMO)
Ulice Pazderky. MMK. Sídliště. Záchranný vý-

zkum.

V dubnu roku 2012 byl proveden výzkum na parcele 
pro stavbu RD na ulici Pazderky. Poprvé byla tato loka-
lita popsána při výzkumu v roce 2010, kdy zde byly bu-
dovány inženýrské sítě, tehdy ještě pod označením ulice 
Přímětická. Na skryté ploše byl identifi kován jeden za-
hloubený objekt nacházející se v severním nároží. Jedna-
lo se o mohutný hliník kultury s moravskou malovanou 
keramikou. 

David Humpola

Resumé
Znojmo (Bez. Znojmo), Pazderky Str. Lengyelkultur 

(MBK). Siedlung. Rettungsgrabung.

Obr. 27. Zlín (k. ú. Malenovice, okr. 
Zlín). Část nadzemního halového 
domu.
Fig. 27. Zlín (cadaster Malenovice, 
Zlín Dist.). A part of an above ground 
hall house.




